N                                    SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO
PARANAEDUCAÇÃO

Superintendência

EDITAL N.º 024/2024

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE Nº 018/2024: PROCESSO SELETIVO PARA SELEÇÃO DE
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO AO GRUPO DE ESTUDO FORMADORES EM AÇÃO - MUNICÍPIOS,
GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ.

CARLOS ROBERTO TAMURA, Superintendente do Serviço Social Autônomo ParanáEducação, no uso de
suas atribuições, conferidas pelo Decreto de n.º 657 de 01 de março de 2023, e nos termos da Lei n.º 11.970
de 19 de dezembro de 1997, e considerando a necessidade de adequação das modalidades de contratação
dos candidatos convocados, atendendo a Recomendação do Tribunal de Contas do Estado do Paraná e
mediante aprovação da Comissão de Acompanhamento do Processo de Seleção dos Formadores em Ação
– Municípios, vem a público retificar o EDITAL N. º 018/2024, conforme descrito abaixo:

RETIFICA-SE E ALTERA o Edital nº 018/2024 conforme itens a seguir:

1. Altera a redação do item 3.1 para:

3.1 As inscrições serão realizadas exclusivamente no período entre 06/09/2024 a 11/10/2024 no endereço
eletrônico https://concurso.fapec.org), onde estarão disponibilizados, a regulamentação deste Processo
Seletivo para preenchimento e impressão, do Formulário de Inscrição e do Edital do Processo Seletivo.

2. Altera a redação do item 3.4.5 para:

3.4.5. As inscrições ficarão disponíveis para realização no período entre 12h00 horas do dia 06/09 de 2024
até 23h59min (vinte três e cinquenta e nove minutos) do dia 11/10/2024, (horário oficial de Brasília);

3. Altera a redação do item 3.13 para:

3.13. Durante o período das inscrições, 12h00 (doze) horas do dia 06 de setembro de 2024 até 23h59min
vinte três e cinquenta e nove) do dia 11 de outubro de 2024 (horário oficial de Brasília) a ficha de
inscrição deverá ser Anexada na área do candidato, para análise e parecer, os documentos a seguir:

4. O presente Edital entra em vigor na data da sua publicação no DIOE e no sítio oficial do
Paranaeducação, permanecendo inalterados os demais dispositivos do Edital n.º 018/2024.

5. A partir da publicação, o candidato deverá seguir o Edital n.º 018/2024 na versão Consolidada.

Curitiba, datado eletronicamente.

(Assinado eletronicamente)
Carlos Roberto Tamura

Superintendente
Decreto nº 657/2023

159
24

Assinatura Avançada realizada por: Carlos Roberto Tamura (XXX.831.689-XX) em 04/10/2024 09:35 Local: PREDUC/SUPER. Inserido ao protocolo 22.691.389-0 por: Gabriela Tapia da Silva
em: 03/10/2024 13:42. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 22619066595f4dba35d78b5737175705.

159a
24

Documento: EDITAL0242024RETIFICACAOFORMADORESEMACAOMUNICIPIO.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Carlos Roberto Tamura (XXX.831.689-XX) em 04/10/2024 09:35 Local: PREDUC/SUPER.

Inserido ao protocolo 22.691.389-0 por: Gabriela Tapia da Silva em: 03/10/2024 13:42.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
22619066595f4dba35d78b5737175705.